
 

Komentarz do Ewangelii 19 niedzielii w roku 

Oczekiwanie i służba ... 

Oczekujemy, że to raczej świat będzie służył nam, że to inni będą 

w gotowości, aby zaoferować nam swoje usługi. (...) Życie monastyczne, 

które wydało tak wspaniałe owoce w historii Kościoła i historii cywilizacji, 

zrodziło się z pragnienia służby Bogu. Z wiary w to, że życie jest wielkim 

wyjściem na spotkanie z wiecznością w Bogu. Święty Benedykt, napisał regułę, 

której mądrość miała charakter uniwersalny i ponadczasowy. Jej celem było 

zorganizowanie „szkoły służenia Panu”. Czuwanie i służba Bogu wymagają 

dyscypliny i konsekwencji. Reguła pomaga człowiekowi nadać życiu określony 

kształt, chroni przed słabością woli, mobilizuje do dobra, pomaga pokonać 

lenistwo i zniechęcenie. „Przepasane biodra i zapalone pochodnie” – tę 

metaforę trzeba przełożyć na codzienny trud życia, to rodzaj reguły życia. 

„Módl się i pracuj” – to nie jest tylko wezwanie dla zakonników. Módl się, czyli 

wciąż przypominaj sobie o Bogu, który jest celem twojego życia. Pracuj, czyli 

niech twoje życie stanie się służbą na rzecz wspólnoty: rodziny, gminy, szkoły, 

uczelni, ojczyzny, Kościoła. Kto wytrwa w postawie oczekiwania i służby, ten 

będzie szczęśliwy. Na czym będzie polegać to szczęście? Zasiądzie do stołu 

z Bogiem, który będzie mu usługiwał. Niezwykły to obraz. Czy coś podobnego 

nie miało miejsca podczas ostatniej wieczerzy, gdy Jezus umywał uczniom 

nogi? A potem powiedział: „Wy Mnie nazywacie »Nauczycielem« i »Panem« 

i dobrze mówicie, bo nim jestem. Jeżeli więc Ja, Pan i Nauczyciel, umyłem 

wam nogi, to i wyście powinni sobie nawzajem umywać nogi. Dałem wam 

bowiem przykład, abyście i wy tak czynili, jak Ja wam uczyniłem” (J 13,13-15). 

Nie przypadkiem ten gest i te słowa padają podczas ustanowienia Eucharystii. 

Chrystus karmi nas przy ołtarzu sobą, swoją miłością. Przychodzi w znaku 

prostego chleba. Tak nam służy. I zarazem wzywa do tego, byśmy Go 
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Msze święte: 

Każdej niedzieli o 14:00 

St. Marguerite d'Youville, 

85 Gloster Rd.,Lawrenceville, GA 

Pierwsza i druga niedziela  

    miesiąca o godz. 19:00 

"Mary Our Queen" 6260 The 

Corners Parkway, Norcross, GA 
30092 Spowiedź święta: 30 

minut przed każdą Mszą 

świętą. 

6260 The Corners Parkway, 

http://www.pcaaa.org/index.html


Biuletyn: 
7 sierpnia 2022 

                         19 niedziela zwykla 

           Szczęśliwy naród wybrany przez Pana. Ps 33  

.  
**************************************************************************************************** 
Intencje Mszalne  
SMd’Y 14:00 +Barbara, +Zofia Zabor 
OGŁOSZENIA              
7 sierpnia  
Służba liturgiczna  
14 sierpnia, 20 niedziela zwykla 
Czytanie pierwsze: Kazimierz Krajewski 

Czytanie drugie: Pawel Chec 

Składka z 

10 lipca                      -                     $736 

Potrzebna tygodniowa składka $1400  

Bóg zapłać za złożone ofiary.  

 

  "Księga Mądrości jest w swej budowie i formie nie tylko pismem 

mądrościowym, ale też nawiązaniem do dawnych ksiąg prorockich. Autor 

przemawia w imieniu Pana Boga, który oznajmia swą wolę wszystkim 

narodom, a zwłaszcza ludowi, który wybrał, Izraelowi. W ostatniej części 

Księgi Mądrości wraca do dziejów narodu wybranego, by pokazać, że Pan Bóg 

w wyjątkowy sposób opiekuje się swym ludem. I to ten kontekst stanowi 

dzisiejsze pierwsze czytanie. Autor natchniony, kiedyś – z racji swej 

pogańskiej formacji – mocno wątpiący w moc Bożego słowa, ostatecznie 

z osobistą wiarą wraca do nocy, gdy Izraelici mieli opuścić kraj egipskiej 

niewoli. Nazywa ją „nocą wyzwolenia”. Tamta noc była jedynie i aż źródłem. 

Źródło ma to do siebie, że nie jest wielką rzeką. Ale ono ma moc początku, 

z którego wyrasta wielki nurt. I to w tym kontekście warto czytać słowa 

dzisiejszej Ewangelii: „Nie bój się, mała trzódko, gdyż spodobało się Ojcu 

waszemu dać wam królestwo”wg. ks Z. Niemirski. 

  Transmisja Mszy swietej w j. polskim - Niedziela 14:00 

Go to Facebook.com or YouTube, type “St Marguerite 

d’Youville Church”, click on “Live.” 

NORCROSS  

14 sierpnia  

Ogłoszenia:  
Trwaja wakacje, modlimy sie o swietosc i pozytywy życia społecznego, 

o pokoj na świecie. Wdzieczni jesteśmy za udzielone sakramenty w 

tym roku. Nastepne bierzmowanie bedzie 14 maja 2023. W naszej 

parafii St. Marguerite d’Youville w Lawrenceville 2 lipca byla Msza za 

+Zofie Zabor, pogrzeb w sierpniu byl w Polsce. W Polsce wielu 

pielgrzymuje na Jasna Gore. Przed nami 14 sierpnia Matki Bozej 

Zielnej Uroczystosc Wniebowziecia NMP, Dekorujemy oltarz pieknem 

tegorocznych kwiatow i ziol. Zachecam by przyjsc w strojach 

regionalnych, 14:00 Msza ku czci Matki Bozej Zielnej. Zapraszam. 
 


